Berdasarkan hal tersebut, di 
Kota Balikpapan sendiri pasca diterbitkannya UU 
Nomor 3 Tahun 2022 tentang ibu kota negara, jumlah 
permohonan pada GISTARU (https://tataruang.
atrbpn.go.id/oss_kkpr2/) mengalami peningkatan 
yang signifikan, sampai sejauh ini terdapat 293 (dua 
ratus sembilan puluh tiga) Permohonan KKPR dan 
yang telah secara resmi diterbitkan, sebagaimana  
pada Tabel 15. 

Tabel 15	 Jumlah Investasi Berdasarkan KKPR Berusaha 
di Kota Balikpapan

No.
Nama 

Perusahaan
Kecamatan

Nilai PNBP (Rp) Nilai 
Investasi (RP)PTP PKKPR

1 PT.